1

 ЛИЦЕНЗИОННЫЙ ДОГОВОР №

простая (неисключительная) лицензия

 г. Санкт-Петербург «___» ____ 202_ г.

Общество с ограниченной ответственностью «СПб-Тренинг. Корпорация Успеха» (далее

ООО «СТКУ»), именуемое в дальнейшем «Лицензиар», в лице Генерального директора Кудимова

Алексея Михайловича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и «___» (_____), именуемое

в дальнейшем «Лицензиат», в лице ________, действующей на основании  ________, совместно именуемые

«Стороны», а по отдельности «Сторона», заключили настоящий Лицензионный договор (далее – Договор)

о нижеследующем.

1. Предмет договора

1.1. Лицензиар предоставляет Лицензиату в обусловленных настоящим Договором пределах, в течение

всего срока действия исключительного права на Произведения, начиная с даты заключения настоящего

договора, право использования Произведений, обладателем исключительного права на которые является

Лицензиар, а Лицензиат обязуется уплатить Лицензиару лицензионное вознаграждение.

1.1.2. Под Произведениями в настоящем пункте договора понимаются: аудиовизуальные произведения,

исключительное право на которые принадлежит ООО «СТКУ», представляющее из себя следующие

авторские видео-уроки на тему: актуальные вопросы бизнеса в обучении и развитии сотрудников,

наименования которых перечислены в Приложении №1 к настоящему договору, являющемуся его

неотъемлемой частью.

1.2. Лицензиар предоставляет Лицензиату право на использование в форме демонстрации

ограниченному кругу лиц (сотрудникам Лицензиата) аудиовизуальных произведений, перечисленных в

Приложении №1 к настоящему договору (далее – Произведения), на условиях простой

(неисключительной) лицензии, в течение срока, в пределах и способами, предусмотренными

соответствующими разделами настоящего Договора.

1.3. Стороны особо оговаривают, что если Произведения содержат в себе другие объекты

интеллектуальной собственности: литературные, фотографические, иные произведения и объекты, то на

них также заведомо распространяется исключительное право Лицензиара и договоренность о

предоставлении Лицензиату права на использование данных объектов на условиях, определенный

настоящим договором в отношении основного аудиовизуального произведения.

1.4. Лицензиат вправе использовать Произведения следующими способами: неограниченное

воспроизведение в целях обучения сотрудников Лицензиата на территории Российской Федерации.

1.5. Передача права использования происходит путем предоставления Лицензиату доступа к

Произведениям в порядке, указанном в п. 2.1 настоящего Договора. В день передачи Лицензиату прав

использования Стороны обязуются подписать Акт приема-передачи.

2. Права и обязанности сторон

2.1. Лицензиар обязуется предоставить Лицензиату доступ к Произведениям в течение 5 (пяти)

рабочих дней с даты получения лицензионного вознаграждения. Доступ предоставляется посредством

направления Лицензиату ссылки (в том числе ссылки на электронную почту Лицензиата, указанную в

разделе 10 настоящего Договора) на размещенные на сервере Лицензиара Произведения. По

дополнительному согласованию доступ может быть предоставлен путем передачи Лицензиату

заархивированных в формате «.zip» файлов, содержащих Произведения.

2.2. Право пользования Произведениями, установленное в настоящем Договоре, считается переданным

Лицензиату с момента предоставления Лицензиаром Лицензиату доступа к Произведениям в сроки и в

порядке, установленные в настоящем пункте, и подписания Акта приема-передачи.

2.3. Лицензиат подтверждает, что приобретает право на использование Произведений в качестве

конечного пользователя. Лицензиат вправе предоставлять доступ к Произведениям в форме демонстрации

исключительно физическим лицам, являющимся действующими сотрудниками Лицензиата.

2.4. Лицензиат не вправе создавать копии Произведений целиком или в какой-либо части с целью их

дальнейшего распространения.

2.5. Лицензиат не вправе заключать сублицензионные договоры или каким-либо иным образом

переуступать свои права третьим лицам без согласия Лицензиара.

2.6. Лицензиат не вправе использовать Произведения для осуществления коммерческой деятельности,

извлечения прибыли, либо для использования противоречащим закону способом.

2

2.7. Лицензиат обязуется оплатить лицензионное вознаграждение в порядке, установленном разделом

3 Договора.

2.8. Лицензиат понимает и соглашается, что Лицензиар вправе применять технические средства

защиты своих интеллектуальных прав на обучающие курсы, в том числе в отношении содержимого

Произведений, позволяющие установить факты нарушения Лицензиатом положений настоящего

Договора.

2.9. Лицензиар гарантирует наличие у него прав в объёме, достаточном для предоставления

Лицензиату права использования обучающих курсов.

2.10. Стороны пришли к соглашению, что Лицензиат освобождается от обязанности предоставлять

Лицензиару отчеты об использовании Произведений.

2.11. Лицензиар вправе без получения дополнительного согласия Лицензиата в рекламных целях, а

также в целях продвижения предлагаемых Лицензиаром Произведений:

2.11.1 Размещать товарные знаки, логотипы Лицензиата на сайте Лицензиара в сети Интернет, в печатных

материалах, презентациях и иных материалах Лицензиара – в течение всего срока использования

Лицензиатом соответствующих товарных знаков, логотипов;

2.11.2 Использовать наименование проекта и проектный опыт (то есть, в частности, описание предмета и

иных условий настоящего Договора, результатов исполнения Договора), полученный в рамках

исполнения настоящего Договора, с указанием наименования Лицензиата.

2.12. Лицензиат в праве потребовать внесения правок в Произведение в период, не превышающий

10 (десяти) рабочих дней с момента подписания Акта приема-передачи на это Произведение. При этом

правки могут касаться визуального оформления Произведения согласно заранее предоставленным

стандартам оформления Лицензиата, а также технических характеристик Произведения, влияющих на его

работоспособность.

3. Стоимость и порядок оплаты

3.1. За предоставленное право использования Произведений Лицензиат выплачивает Лицензиару

лицензионное вознаграждение в размере ___________ (_______________) рублей 00 копеек. Сумма

вознаграждения НДС не облагается, Лицензиар применяет упрощенную систему налогообложения.

3.2. Оплата Лицензиатом лицензионного вознаграждения осуществляется в порядке 100%

(стопроцентной) предоплаты в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты подписания Договора и получения

счета на оплату от Лицензиара.

3.3. Расчеты по Договору осуществляются в порядке безналичного расчета по реквизитам, указанным

в разделе 10 Договора и в счете Лицензиара.

3.4. Обязательство Лицензиата по оплате считается исполненным в момент зачисления денежных

средств на корреспондентский счет банка Лицензиара.

4. Ответственность сторон и форс-мажор

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение Сторонами обязательств, принятых на себя в

соответствии с настоящим Договором, Стороны несут ответственность в соответствии с действующим

российским законодательством и настоящим Договором.

4.2. Использование Произведений способом, не предусмотренным настоящим Договором, либо по

прекращении действия Договора, либо иным образом за пределами прав, предоставленных Лицензиату по

настоящему Договору, влечет ответственность за нарушение исключительного права на результат

интеллектуальной деятельности или на средство индивидуализации, установленную Гражданским

кодексом Российской Федерации, другими законами или договором.

4.3. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение

своих обязательств по настоящему Договору в случае действия обстоятельств непреодолимой силы, прямо

или косвенно препятствующих исполнению настоящего Договора, то есть таких обстоятельств, которые

независимы от воли Сторон, не могли быть ими предвидены в момент заключения Договора и

предотвращены разумными средствами при их наступлении (форс-мажор).

4.4. К обстоятельствам, указанным в п. 4.3. настоящего Договора, относятся: война и военные действия,

восстание, эпидемии, землетрясения, наводнения, акты органов власти, непосредственно затрагивающие

предмет настоящего Договора. Обстоятельства непреодолимой силы должны быть подтверждены

справкой Торгово-промышленной палаты.

4.5. Сторона, подвергшаяся действию таких обстоятельств, обязана немедленно в письменном виде

уведомить другую Сторону о возникновении соответствующих обстоятельств и их влиянии на исполнение

соответствующих обязательств по настоящему Договору.

4.6. В случае если обстоятельства непреодолимой силы длятся более 3 (трех) месяцев и не

3

обнаруживают признаков прекращения, Стороны совместно определяют дальнейшую юридическую

судьбу настоящего Договора.

5. Разрешение споров

5.1. Все споры и разногласия по настоящему договору разрешаются с соблюдением претензионного

(досудебного) порядка. Сторона, получившая претензию другой стороны в связи с неисполнением или

ненадлежащим исполнением настоящего договора, обязана направить стороне-адресанту мотивированный

ответ на претензию в течение 10 (десяти) календарных дней с даты получения претензии. По истечении

указанного срока досудебный порядок предъявления претензий считается соблюденным.

5.2. В случае если Стороны не придут к соглашению, спор подлежит разрешению в Арбитражном суде г.

Санкт-Петербург в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6. Срок действия Договора

6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания Сторонами и действует в течение всего

срока действия исключительного права на Произведения либо до момента расторжения Договора.

6.2. В случае прекращения действия настоящего Договора его положения сохраняют свою силу для

обязательств, возникших на его основе и не исполненных Сторонами в период его действия.

7. Конфиденциальность

7.1. Стороны гарантируют сохранение конфиденциальности в отношении содержания настоящего

Договора. Стороны примут все необходимые меры для того, чтобы предотвратить разглашение условий

настоящего Договора без письменного согласия другой Стороны.

7.2. Стороны несут ответственность за нарушение конфиденциальности физическими и юридическими

лицами, которым Стороной была предоставлена конфиденциальная информация.

7.3. Обязательства по сохранению конфиденциальности сохраняют свою силу и после истечения срока

действия настоящего Договора или его досрочного расторжения в течение последующих 10 (десяти) лет.

8. Взаимодействие сторон

8.1. Стороны подтверждают свое согласие в целях оперативного получения документов и информации, на

обмен документами посредством направления скан копий и переписку посредством электронной почты (в

том числе направление претензий).

8.2. Надлежащим является направление сведений или документов в адрес сторон по электронным адресам,

указанным в разделе 10 Договора.

8.3. В случае направления сведений или документов по иным адресам, Сторона обязуется в любом случае

направить копию письма на электронные адреса, указанные в п. 8.2 настоящего соглашения. В противном

случае указанная сторона несет риск неполучения письма адресатом.

9. Заключительные положения

9.1. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются

действующим законодательством Российской Федерации.

9.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при условии, что они

совершены в письменной форме и подписаны Сторонами или надлежаще уполномоченными на то

представителями Сторон.

9.3. Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме.

9.4. Настоящий Договор составлен и подписан в двух экземплярах, по одному для каждой Стороны, оба

экземпляра имеют одинаковую юридическую силу.

9.5. Подписание настоящего договора лишает сторону права ссылаться на его незаключенность в будущем.

При этом стороны особо оговаривают, что обязательства, вытекающие из настоящего договора, должны

исполняться вне зависимости от факта отнесенности обозначенных в п. 1.1. Произведений к числу

объектов авторского права в соответствии со ст. 1259 ГК РФ.

9.6. Применимым правом к заключению, исполнению, прекращению настоящего Договора и всем

вытекающим из него или возникающим в связи с ним правам и обязанностям Сторон является право

Российской Федерации.

9.7. Приложение:

9.7.1.  Наименование аудиовизуальных произведений (Приложение №1)

10. Реквизиты Сторон

4

ЛИЦЕНЗИАР ЛИЦЕНЗИАТ

ООО «СТКУ»

Юридический адрес: 196601, Санкт-

Петербург, Пушкин, б-р Детскосельский д.

3/43

Почтовый адрес: 197101, Санкт-Петербург,

а/я 57, ООО «СТКУ»

Фактически адрес: 197101, Санкт-Петербург,

Каменноостровский проспект д.26-28 литера

А пом. 55-Н

ИНН 7820320603

КПП 782001001

ОГРН 1107847016485

БИК 044525104

р/счет № 40702810903500009351

в ООО "Банк Точка"

корр. счет № 30101810745374525104

Генеральный директор

______________/Кудимов А.М./

______________

________/ _________ /

5

Приложение № 1

к Договору № от «__» ____ 2021 г.

Наименование аудиовизуальных произведений

Общество с ограниченной ответственностью «СПб-Тренинг. Корпорация Успеха», именуемое в

дальнейшем «Лицензиар», в лице Генерального директора Кудимова Алексея Михайловича,

действующего на основании Устава, и «___________» (___________), именуемое в дальнейшем

«Лицензиат», в лице ___________, действующей на основании ____________, совместно именуемые

«Стороны», а по отдельности «Сторона», заключили настоящее Приложение №1 к Лицензионному

договору (далее – Приложение и Договор соответственно), в котором определены названия

аудиовизуальных произведений, право использования которых передается по Договору:

Готовые видеокурсы для бизнеса:

«Курс 1. Управление стрессом»,

«Курс 2. Well-being, благополучие и жизнестойкость»,

«Курс 3. Управление удаленными командами»,

«Курс 4. Деловое письмо»,

«Курс 5. Эмоциональный интеллект»,

«Курс 6. Тайм-менеджмент»,

«Курс 7. Пять пороков команды»,

«Курс 8. Коммуникации в команде: базовый курс»,

«Курс 9. Принятие управленческих решений»,

«Курс 10. Открытое мышление»,

«Курс 11. Стратегическое мышление»,

«Курс 12. Базовые управленческие компетенции»,

«Курс 13. Командный интеллект»,

«Курс 14. Осознанная безопасность»,

«Курс 15. Lifelong learning. Осознанное управление развитием»,

«Курс 16. Спиральная динамика»,

«Курс 17. Переговоры»,

«Курс 18. Performance management»,

«Курс 19. Ораторское мастерство»,

«Курс 20. Разработка корпоративной Культуры»,

«Курс 21. Дизайн-мышление»,

«Курс 22. Управление изменениями. Углубленный курс»,

«Курс 23. «Зелёная» работа. Миникурс базовой экологической грамотности для сотрудников».

ЛИЦЕНЗИАР

Генеральный директор

___________________/Кудимов А.М./

ЛИЦЕНЗИАТ

_____________

____________ / _________ /

6

НАПРАВЛЯЕМ ОТДЕЛЬНО ОТ ДОГОВОРА

Акт приема-передачи к Лицензионному договору №  от

г. _______________                                        «___»___________ ____ г.

Общество с ограниченной ответственностью «СПб-Тренинг. Корпорация Успеха», именуемое

в дальнейшем «Лицензиар», в лице Генерального директора Кудимова Алексея Михайловича,

действующего на основании Устава, и «___________» (___________), именуемое в дальнейшем

«Лицензиат», в лице ___________, действующей на основании ____________, совместно именуемые

«Стороны», а по отдельности «Сторона», во исполнение Договора №___ от _________ ____ г. оформили

настоящий Акт приема-передачи о нижеследующем:

1.1. Лицензиар передал Лицензиату, а Лицензиат принял в электронной форме аудиовизуальные

произведения на русском языке на тему: актуальные вопросы бизнеса в обучении и развитии сотрудников,

жанр – обучающие материалы, под следующими названиями:

Готовые видеокурсы для бизнеса:

«Курс 1. Управление стрессом»,

«Курс 2. Well-being, благополучие и жизнестойкость»,

«Курс 3. Управление удаленными командами»,

«Курс 4. Деловое письмо»,

«Курс 5. Эмоциональный интеллект»,

«Курс 6. Тайм-менеджмент»,

«Курс 7. Пять пороков команды»,

«Курс 8. Коммуникации в команде: базовый курс»,

«Курс 9. Принятие управленческих решений»,

«Курс 10. Открытое мышление»,

«Курс 11. Стратегическое мышление»,

«Курс 12. Базовые управленческие компетенции»,

«Курс 13. Командный интеллект»,

«Курс 14. Осознанная безопасность»,

«Курс 15. Lifelong learning. Осознанное управление развитием»,

«Курс 16. Спиральная динамика»,

«Курс 17. Переговоры»,

«Курс 18. Performance management»,

«Курс 19. Ораторское мастерство»,

«Курс 20. Разработка корпоративной Культуры»,

«Курс 21. Дизайн-мышление»,

«Курс 22. Управление изменениями. Углубленный курс»,

«Курс 23. «Зелёная» работа. Миникурс базовой экологической грамотности для сотрудников».

1.2. Стоимость переданных прав составляет _____ (____ тысяч) рублей 00 копеек.

1.3. Лицензиат претензий по качеству, количеству и комплектности переданных Произведений не

имеет.

1.3. Настоящий Акт составлен в 2-ух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному

для каждой из Сторон.

Подписи Сторон

ЛИЦЕНЗИАР

Генеральный директор

___________________/Кудимов А.М./

ЛИЦЕНЗИАТ

_____________

____________ / _________ /